
CONSTRUCTION

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Ersatzverkehr mit Bussen Hechingen ò Gammertingen 
(ZAB 2 / KBS 768) 10. Juni bis 18. Juli 2025

Herausgeber:  SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH  ·  Verkehrsbetrieb Hohenzollerische Landesbahn  ·  Bahnhofstr. 21  ·  72379 Hechingen

Tübingen

Streckensperrung

Ersatzverkehr

Hechingen

Balingen

Gammertingen

Engstingen

Albstadt-
Ebingen

Sigmaringen
Herbertingen

Montag bis Freitag Samstag Fronleichnam 19.6. und Sonntag

Linie   •   •   •   •   •   •   •   •   •   • Bus 9   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Bushaltestellen Schule

Hechingen  • Bahnhof / ZOB 6:36 7:00 8:03 10:03 11:03 12:08 13:08 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:08 22:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 22:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 22:03
Schlatt (Hohenz)  • B32 x 6:42 7:06 8:09 10:09 11:09 12:14 13:14 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:14 22:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 22:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 22:09
Jungingen (Hohenz)  • Unterführung 6:45 7:09 8:12 10:12 11:12 12:17 13:17 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:17 22:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 22:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 22:12
Killer  • Lamm x 6:48 7:12 8:15 10:15 11:15 12:20 13:20 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:20 22:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 22:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 22:15
Hausen-Starzeln  • Höfle 6:49 7:13 8:16 10:16 11:16 12:21 13:21 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:21 22:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 22:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 22:16
Hausen-Starzeln  • Abzw. Bahnhof 6:17 6:51 7:15 8:18 10:18 11:18 12:23 13:23 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:23 22:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 22:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 22:18
Burladingen West  • Josef-Mayer-Str. x 6:21 6:55 7:19 8:22 10:22 11:22 12:27 13:27 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:27 22:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 22:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 22:22
Burladingen  • Rathaus 6:23 6:57 7:21 8:24 10:24 11:24 12:29 13:29 14:24 15:24 15:37 16:24 17:24 18:24 19:24 20:29 22:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 22:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 22:24
Gauselfingen  • Rathaus 6:29 7:03 7:27 8:30 10:30 11:30 12:35 13:35 14:30 15:43 16:30 17:30 18:30 19:30 20:35 22:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 22:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 22:30
Neufra (Hohenz)  • Hohenzollernstr. 6:33 7:07 7:31 8:34 10:34 11:34 12:39 13:39 14:34 15:48 16:34 17:34 18:34 19:34 20:39 22:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 22:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 22:34
Gam. Europastr.  • Europastraße x 6:38 7:12 7:36 8:39 10:39 11:39 12:44 13:44 14:39 15:53 16:39 17:39 18:39 19:39 20:44 22:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 22:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 22:39
Gammertingen  • Bahnhof / ZOB an 6:41 7:15 7:39 8:42 10:42 11:42 12:47 13:47 14:42 15:58 16:42 17:42 18:42 19:42 20:47 22:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 22:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 22:42
Linie Umstieg auf Zug RB68 Bus 9 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 RB68 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 RB68

86305 86311 86313 86317 86321 86327 86329 86335 86337 86339 17837 17837 17837

Gammertingen  • Bahnhof / ZOB

Frü
hv

er
ke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt

6:45 7:52 8:07 8:51 10:51 12:21 13:51 14:51 17:11 17:45 18:51 20:21

Frü
hv

er
ke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt

9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 20:21

Frü
hv

er
ke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt

9:50 11:50 12:50 13:50 15:50 17:50 19:50 20:21
Hettingen (Hohenz)  • Krone 6:51 7:58 8:13 8:57 10:57 12:27 13:57 14:57 17:17 17:51 18:57 20:27 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 20:27 9:56 11:56 12:56 13:56 15:56 17:56 19:56 20:27
Hermentingen  • B32 x 6:54 8:01 8:16 9:00 11:00 12:30 14:00 15:00 17:20 17:54 19:00 20:30 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 20:30 9:59 11:59 12:59 13:59 15:59 17:59 19:59 20:30
Veringenstadt  • Bahnhof 7:01 8:05 8:22 9:05 11:05 12:36 14:05 15:05 17:25 18:00 19:05 20:35 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 20:35 10:03 12:03 13:03 14:03 16:03 18:03 20:03 20:35
Veringendorf  • Rathaus x 7:05 8:09 8:26 9:09 11:09 12:40 14:09 15:09 17:29 18:04 19:09 20:39 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 20:39 10:07 12:07 13:07 14:07 16:07 18:07 20:07 20:39
Jungnau  • Traube 7:09 8:13 8:30 9:13 11:13 12:44 14:13 15:13 17:33 18:08 19:13 20:43 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 20:43 10:11 12:11 13:11 14:11 16:11 18:11 20:11 20:43
Hanfertal  • Jugendherberge 7:17 | 8:38 9:21 11:21 12:52 14:21 15:21 17:42 18:16 19:21 20:51 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 20:51 10:16 12:16 13:16 14:16 16:16 18:16 20:16 20:51
Sigmaringen  • Bahnhof an 7:21 8:23 8:42 9:25 11:25 12:56 14:25 15:25 17:46 18:20 19:25 20:55 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 20:55 10:21 12:21 13:21 14:21 16:21 18:21 20:21 20:55

nach Aul.  

Montag bis Freitag Samstag Fronleichnam 19.6. und Sonntag

Linie RB68 RB68 Bus 9 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 RB68 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9 Bus 9
86308 86310 86316 86322 86328 86334 86336 86338 86342 86344

Bushaltestellen Schule

von Tüb.
Sigmaringen  • Bahnhof 6:39 7:30 8:35 9:39 12:16 13:16 15:39 16:35 17:35 18:44 19:35

Sp
ät

ve
rke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt
9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37

Sp
ät

ve
rke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt

9:37 11:37 13:37 14:37 15:37 17:37 19:37

Sp
ät

ve
rke

hr
  

nic
ht

 da
rg

es
te

llt

Hanfertal  • Jugendherberge 6:43 7:34 | 9:43 12:20 13:20 15:43 16:39 17:42 18:48 19:39 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 9:41 11:41 13:41 14:41 15:41 17:41 19:41
Jungnau  • Traube 6:50 7:41 8:45 9:50 12:27 13:27 15:50 16:46 17:49 18:55 19:46 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 9:47 11:47 13:47 14:47 15:47 17:47 19:47
Veringendorf  • Rathaus x 6:54 7:45 8:48 9:54 12:31 13:31 15:54 16:50 17:52 18:59 19:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 9:50 11:50 13:50 14:50 15:50 17:50 19:50
Veringenstadt  • Bahnhof 7:01 7:50 8:52 10:00 12:36 13:36 16:00 16:55 18:00 19:05 19:55 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 9:54 11:54 13:54 14:54 15:54 17:54 19:54
Hermentingen  • B32 x 7:05 7:54 8:56 10:04 12:40 13:40 16:04 16:59 18:04 19:09 19:59 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 9:58 11:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:58
Hettingen (Hohenz)  • Krone 7:08 7:57 9:00 10:07 12:43 13:43 16:07 17:02 18:07 19:12 20:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 18:02 20:02
Gammertingen  • Bahnhof / ZOB an 7:14 8:03 9:06 10:13 12:49 13:49 16:13 17:08 18:13 19:18 20:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 10:08 12:08 14:08 15:08 16:08 18:08 20:08
Linie Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   • Bus 9   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Gammertingen  • Bahnhof / ZOB 5:08 5:46 6:13 7:17 8:16 10:16 12:16 13:16 13:54 16:16 17:16 18:16 20:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Gam. Europastr.  • Europastraße x 5:11 5:49 6:16 7:20 8:19 10:19 12:19 13:19 13:57 16:19 17:19 18:19 20:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Neufra (Hohenz)  • Hohenzollernstr. 5:15 5:53 6:20 7:24 8:23 10:23 12:23 13:23 14:01 14:23 16:23 17:23 18:23 20:23 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Gauselfingen  • Rathaus 5:19 5:57 6:24 7:28 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 16:27 17:27 18:27 20:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27
Burladingen  • Rathaus 5:25 6:03 6:30 7:34 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 20:33 6:35 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Burladingen West  • Josef-Mayer-Str. 5:27 6:05 6:32 7:36 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 20:35 6:36 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Hausen-Starzeln  • Abzw. Bahnhof x 5:30 6:08 6:35 7:39 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 20:38 6:39 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Hausen-Starzeln  • Höfle 5:31 6:09 6:36 7:40 8:39 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 20:39 6:40 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Killer  • Lamm x 5:32 6:10 6:37 7:41 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:40 6:41 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Jungingen (Hohenz)  • Unterführung 5:35 6:13 6:41 6:45 7:44 8:43 10:43 12:43 13:43 14:44 15:43 16:43 17:43 18:43 20:43 6:44 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Schlatt (Hohenz)  • B32 x 5:39 6:17 6:45 6:49 7:48 8:47 10:47 12:47 13:47 14:48 15:47 16:47 17:47 18:47 20:47 6:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
Hechingen  • Bahnhof / ZOB an 5:47 6:25 6:53 6:57 7:56 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55 6:54 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

nach Obertp.   

info-square Fahrgastinfo

Von Dienstag, 10. Juni, bis Freitag, 18. Juli 2025, finden auf der Strecke zwi-
schen Gammertingen und Hechingen an verschiedenen Stellen umfangreiche 
Bauarbeiten statt. Während dieser Zeit fallen alle Züge zwischen Gammertin-
gen und Hechingen aus. Es wird ein Ersatzverkehr mit Bussen angeboten. 
Diese halten zumeist direkt am Bahnhof oder an den im Fahrplan aufgeführ-
ten Bushaltestellen der Linie 9. Die gewohnten Reiseketten und Anschlüsse 
bleiben in der Regel erhalten. Wir bedauern die entstehenden Unannehm-
lichkeiten und bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Ihr Verständnis!

ballot-check Fahrkarten 

Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahrkarte möglich. Bitte 
erwerben Sie Ihren Fahrschein an den Automaten oder den Verkaufsstel-
len an den Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 

Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder befördert werden.

External-link-alt Infos im Internet

sweg.de/zollernalb

Phone-Square Info-Telefonnummer

SWEG-Servicetelefon:  		  0 74  71 / 18 06 11
Verkehrsverbund naldo:  	 0 74  71 / 93 01 96 96

info Legende

 

RB Nahverkehrszüge der Linie 68
6:39 Fahrzeiten Schienenersatzverkehr

20:14 Bus Linie 9 (nicht alle Fahrten dargestellt)
x Bedarfshalt

Schule nur an Schultagen
Obertp. Hechingen Obertorplatz

Aul. Aulendorf


